Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Бурятский государственный университет»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2
заседания  Ученого совета Бурятского государственного университета
г. Улан-Удэ

27 сентября 2018 г.
Председатель Ученого совета – ректор, д.т.н., профессор Н.И. Мошкин
Ученый секретарь – к.т.н., доцент Е.Р. Урмакшинова
Присутствовали: 45 из  61 члена Ученого совета.
ПОВЕСТКА
1. Утверждение плана заседаний Ученого Совета БГУ на 2018-2019 учебный год.

Докладчик – проректор по научно-исследовательской работе Хахинов Вячеслав Викторович
2. Об итогах приемной кампании 2018 года и задачах университета по набору контингента на 2019-2020 учебный год
Докладчик – проректор по довузовскому и дополнительному образованию Базаров Олег Дашиевич
3. Разное
3.1. Об утверждении Правил приема в ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет» на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, специалитета и магистратуры на 2019-2020 учебный год.
Докладчик - начальник управления довузовской подготовки Габеева Дарима Аркадьевна.
3.2. Об утверждении Правил приема в ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет» на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре  на  2019-2020 учебный год.
Докладчик - заведующий отделом  подготовки кадров высшей квалификации Лагойда Наталья Григорьевна.
НАГРАЖДЕНИЯ

В соответствии с  Положением о системе морального поощрения работников университета, в связи с присуждением ученой степени доктора педагогических наук, диплом доктора наук и серебряный нагрудный знак Бурятского государственного университета доценту кафедры теории физической культуры Аксенову Максиму Олеговичу.
В соответствии с Положением о системе морального поощрения работников университета, в связи с присвоением ученого звания профессора аттестат профессора и серебряный нагрудный знак Бурятского государственного университета вручен профессору кафедры перевода и межкультурной коммуникации Дашинимаевой Полине Пурбуевне.

За добросовестный труд, образцовое выполнение трудовых обязанностей и значительный вклад в дело подготовки высококвалифицированных специалистов почетного звания «Заслуженный профессор БГУ» удостоена профессор кафедры немецкого и французского языков Доржиева Галина Сергеевна.
С целью поддержки и поощрения студентов отделения бурятоведения Восточного института БГУ, достигших значительных результатов в изучении бурятского языка, принимающих активное участие в мероприятиях по его продвижению и популяризации, Некоммерческий фонд целевого капитала развития культуры «Эндаумент ВАРК» учредил три стипендии в размере трех тысяч рублей в месяц.

Президент Некоммерческого фонда целевого капитала развития культуры «Эндаумент ВАРК» Доржиева Софья Владимировна и исполнительный директор Некоммерческого фонда целевого капитала развития культуры «Эндаумент ВАРК» Доржиев Александр Сергеевич вручили студентам отделения бурятоведения Восточного института БГУ Дамбинову Владиславу Юрьевичу, Сультимовой Баяне Батоевне, Жигдылмеевой Гэрэлме Галсановне сертификаты о назначении именных стипендий.
СЛУШАЛИ:

1. Утверждение плана заседаний Ученого Совета БГУ на 2018-2019 учебный год.

Докладчик – проректор по научно-исследовательской работе Хахинов Вячеслав Викторович

Хахинов В.В.: представил проект плана заседаний Ученого совета БГУ на 2018-2019 учебный год.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить План заседаний Ученого Совета БГУ на 2018-2019 учебный год.

СЛУШАЛИ:

2. Об итогах приемной кампании 2018 года и задачах университета по набору контингента на 2019-2020 учебный год
Докладчик – проректор по довузовскому и дополнительному образованию Базаров Олег Дашиевич

Базаров О.Д.: представил информацию об итогах приемной кампании 2018 года и определил задачи университета по набору контингента на следующий учебный год.
Постановили:
1. Работу Приемной комиссии Бурятского государственного университета по набору нового контингента обучающихся в 2018-2019 учебном году признать удовлетворительной.

2.  Деканатам и дирекциям учебных подразделений и службам университета в срок до 10 октября 2018 года разработать план профориентационной работы среди учащейся молодежи, в том числе иностранных граждан в 2018-2019 учебном году.

РАЗНОЕ

СЛУШАЛИ:

3.1. Об утверждении Правил приема в ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет» на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, специалитета и магистратуры на 2019-2020 учебный год.
Докладчик - начальник управления довузовской подготовки Габеева Дарима Аркадьевна.
Габеева Д.А.: представила информацию об изменениях в Правилах приема по программам бакалавриата, специалитета и магистратуры на 2019-2020 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить Правила  приема в ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет» на обучение по образовательным программам бакалавриата и специалитета на 2019-2020 учебный год

2. Утвердить Правила  приема в ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет» на обучение по образовательным программам магистратуры на 2019-2020 учебный год.

РАЗНОЕ

СЛУШАЛИ:

3.2. Об утверждении Правил приема в ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет» на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре  на  2019-2020 учебный год.
Докладчик - заведующий отделом  подготовки кадров высшей квалификации Лагойда Наталья Григорьевна.
Лагойда Н.Г.: представила информацию об изменениях в Правилах приема в аспирантуру на 2019-2020 учебный год.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить Правила  приема в ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет» на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в  аспирантуре  на 2019-2020 учебный год.

Председатель Ученого совета

Н.И. Мошкин
Ученый секретарь

Е.Р. Урмакшинова

1